



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2011 года

№ 82-п

г. Омск

Об изменении и признании утратившими силу отдельных
правовых актов Правительства Омской области

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 6 июля 2005 года № 76-п "Об утверждении Порядка ведения Красной книги Омской области и перечней редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных и других организмов, занесенных в Красную книгу Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Порядок ведения Красной книги Омской области" слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области" в соответствующих падежах;

2) таблицу приложения № 3 "Перечень редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, занесенных в Красную книгу Омской области" после строки:

8	Лебедь-шипун	Cygnus olor	6
---	--------------	-------------	---

дополнить строкой 8.1 следующего содержания:

8.1	Лебедь-кликун	Cygnus cygnus	3
-----	---------------	---------------	---

2. В приложении "Порядок использования финансовых средств на проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 2 мая 2007 года № 59-п слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области" в соответствующих падежах.

3. В приложении "Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 11 июля 2007 года № 93-п слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области".

4. Внести в постановление Правительства Омской области от 13 февраля 2008 года № 14-п "Об утверждении Порядка осуществления экологической паспортизации территории Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области" заменить словами "Министерству природных ресурсов и экологии Омской области";

2) в пункте 5 слова "Е.М. Вдовина" заменить словами "В.П. Бойко";

3) в абзаце втором пункта 5 приложения "Порядок осуществления экологической паспортизации территории Омской области" слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области".

5. В приложении "Порядок ведения регионального кадастра отходов производства и потребления в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 2 апреля 2008 года № 37-п слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области" в соответствующих падежах.

6. В приложении "Порядок рассмотрения результатов общественного контроля в области охраны окружающей среды (общественного экологического контроля)" к постановлению Правительства Омской области от 9 сентября 2009 года № 166-п слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области".

7. Внести в постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2009 года № 167-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Долгосрочная целевая программа Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)":

- в паспорте долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)":

в строке "Исполнитель-координатор" слова "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области (далее – Минсельхозпрод

Омской области)" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области (далее – Минприроды Омской области)";

в строке "Исполнители":

слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области (далее – Минсельхозпрод Омской области)";

слова "Министерство промышленной политики, транспорта и связи Омской области (далее – Минпром Омской области)," исключить;

- в строке "Финансовое обеспечение" цифры "150736,5" заменить цифрами "157136,5", цифры "28740,0" заменить цифрами "38740,0", цифры "30140,0" заменить цифрами "26540,0";

- в разделе 4 "Обоснование ресурсного обеспечения Программы" цифры "150736,5" заменить цифрами "157136,5";

- в разделе 5 "Объемы финансирования Программы" цифры "150736,5" заменить цифрами "157136,5", цифры "28740,0" заменить цифрами "38740,0", цифры "30140,0" заменить цифрами "26540,0";

- в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий Программы":

после слов "Объемы финансирования" дополнить словами "из областного бюджета";

в разделе 1 "Участие в осуществлении государственного экологического мониторинга на территории Омской области в порядке, установленном федеральным законодательством":

в строках 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3.1, 1.1.3.2, 1.1.4 – 1.1.6, 1.2.1, 1.3 слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";

строку 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2.2	Отбор проб и выполнение анализов на источниках сбросов предприятий промышленного производства при осуществлении государственного контроля в сфере охраны окружающей среды на объектах хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории Омской области, за исключением объектов хозяйственной и иной деятельности, подлежащих федеральному	2010	Минсельхозпрод Омской области, организации в соответствии с законодательством	150,0	150,0					
-------	--	------	---	-------	-------	--	--	--	--	--

государственному экологическому контролю										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в строке 1.4 слова "Минпром Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";
строку "Итого по разделу" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 1	38495,03	100,0	10305,0	10940,0	4285,0	4720,0	5145,0
--------------------	----------	-------	---------	---------	--------	--------	--------

в разделе 2 "Формирование экологической культуры населения Омской области":

в строках 2.1.1 – 2.1.3, 2.2.1 – 2.2.3, 2.3.1 – 2.3.3, 2.4.1 – 2.4.6 слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";

строку "Итого по разделу" после слов "по разделу" дополнить цифрой "2";

в разделе 3 "Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами производства и потребления":

в строках 3.1.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4 слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";

строку 3.2.5 изложить в следующей редакции:

3.2.5	Участие в организации вывоза твердых бесхозяйных средств защиты растений, пришедших в негодность и запрещенных для применения, размещенных на территории муниципальных образований Омской области, на специализированное предприятие по их утилизации*	2011	Минприроды Омской области, органы местного самоуправления Омской области (по согласованию)	13600,0	13600,0					
-------	--	------	--	---------	---------	--	--	--	--	--

строку "Итого по разделу" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 3	78956,5	11236,5	23060,0	10100,0	10740,0	11340,0	12480,0
--------------------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

в разделе 4 "Управление и контроль в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий регионального значения":

в строках 4.1 – 4.3 слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Главное управление лесного хозяйства Омской области";

в строке 4.4 слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";

строку 4.5 изложить в следующей редакции:

4.5	Государственная экологическая экспертиза материалов, полученных в ходе комплексных экологических полевых обследований ООПТ	2010 – 2015	Минприроды Омской области	850,0	50,0	120,0	140,0	160,0	180,0	200,0
-----	--	-------------	---------------------------	-------	------	-------	-------	-------	-------	-------

строку "Итого по разделу" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 4	24850,0	5000,0	3880,0	3910,0	3990,0	4020,0	4050,0
--------------------	---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

в разделе 5 "Ведение Красной книги Омской области":

строку 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1	Организация и проведение мониторинговых исследований объектов растительного и животного	2010 – 2015	Минприроды Омской области, организации на	1550,0	150,0	260,0	270,0	280,0	290,0	300,0
-----	---	-------------	---	--------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

мира, занесенных в Красную книгу Омской области		кон- курс- ной основе							
--	--	--------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

в строке 5.2 слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";

строку "Итого по разделу" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 5	6550,0	150,0	260,0	270,0	280,0	1790,0	3800,0
--------------------	--------	-------	-------	-------	-------	--------	--------

в строке "Итого (по годам)" цифры "28740,0" заменить цифрами "38740,0", цифры "30140,0" заменить цифрами "26540,0";

в строке "Всего" цифры "150736,5" заменить цифрами "157136,5";

- в разделе 8 "Система целевых индикаторов с методикой оценки эффективности Программы":

в абзаце первом цифры "12" заменить цифрой "8";

слова "Минсельхозпрод Омской области" заменить словами "Минприроды Омской области";

дополнить абзацами сорок восьмым – пятьдесят вторым следующего содержания:

"Оценка эффективности реализации Программы осуществляется исполнителем-координатором по итогам ее исполнения за каждый финансовый год.

Порядок проведения оценки эффективности реализации Программы предусматривает оценку достижения значений основных целевых индикаторов Программы и определение их динамики с учетом следующего:

1) при расчете фактически достигнутых значений основных целевых индикаторов должна отражаться комплексная оценка их влияния на результаты реализации Программы;

2) при оценке достижения значений основных целевых индикаторов Программы определяется отклонение фактически достигнутых основных целевых индикаторов от предусмотренных Программой;

3) по результатам оценки основных целевых индикаторов и объемов финансирования проведенных мероприятий определяется общая экономическая эффективность реализации Программы.";

- в разделе 9 "Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам" слова "Минсельхозпрод Омской области" в соответствующих падежах

заменить словами "Минприроды Омской области" в соответствующих падежах;

- в таблице приложения № 1 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)":

в строке "Всего, в том числе" цифры "150736,5" заменить цифрами "157136,5", цифры "28740,0" заменить цифрами "38740,0", цифры "30140,0" заменить цифрами "26540,0";

строку "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" изложить в следующей редакции:

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	15616,5	13116,5	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0
---	---------	---------	-------	-------	-------	-------	-------

строку "Министерство промышленной политики, транспорта и связи Омской области" изложить в следующей редакции:

Министерство промышленной политики, транспорта и связи Омской области	1000,0	1000,0					
--	--------	--------	--	--	--	--	--

дополнить строкой следующего содержания:

Министерство природных ресурсов и экологии Омской области	106100,0	32900,0	20570,0	14655,0	17185,0	20790,0	
---	----------	---------	---------	---------	---------	---------	--

2) приложение № 2 "Отчет о реализации долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)" (далее – Программа) за _____ год" после таблицы раздела 2 дополнить разделом 3 следующего содержания:

"3. Выполнение основных целевых индикаторов Программы

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	Предусмотрено Программой	Фактически достигнуто	Отклонение (+, -)	Выполнение, %	Примечание (причины отклонения)

8. Внести в распоряжение Правительства Омской области от 26 августа 2009 года № 122-рп "Об утверждении Плана мероприятий, реализуемых в рамках подготовки и проведения празднования 300-летия основания города Омска, на 2010 – 2016 годы" следующие изменения:

- 1) в пункте 12 слова "Е.М. Вдовина" заменить словами "В.П. Бойко";
- 2) в строке 22 таблицы приложения "План мероприятий, реализуемых в рамках подготовки и проведения празднования 300-летия основания города Омска, на 2010 – 2016 годы" слова "Министерство промышленной политики, транспорта и связи Омской области" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области".

9. Признать утратившими силу:

- 1) постановление Правительства Омской области от 31 августа 2005 года № 97-п "Об утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный редким и находящимся под угрозой исчезновения животным Омской области, занесенным в Красную книгу Омской области";
- 2) постановление Правительства Омской области от 2 ноября 2005 года № 122-п "О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2005 года № 97-п".

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 9, который вступает в силу со дня вступления в силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, утверждающего таксы исчисления размера вреда окружающей среде.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



Л.К. Полежаев
Л.К. Полежаев